
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 

Hlasování 

Výsledky hlasování o přijatých usneseních 
51. schůze rady městského obvodu konané 
dne 15.12.2016 

 

Přítomní členové rady městského obvodu:  

Ing. Adámek Robert (politické hnutí Ostravak) 

RSDr. Bečák Jaroslav (KSČM) 

Ing. Bernfeldová Petra (politické hnutí Ostravak) 

Ing. Macháček Vít (KSČM)  

Mouka Dalibor (politické hnutí Ostravak) 

Pašková Eva, DiS. (ČSSD) 

 

Materiál č. 01/VED/01 

Návrh na vydání Sazebníku úhrad za poskytování informací 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1162/RMOb1418/51/16 

 

Materiál č. 01/VED/02 

Návrh na vydání organizačního řádu úřadu městského obvodu s účinností od 01.01.2017 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1163/RMOb1418/51/16 

 

Materiál č. 01/VED/03 

Návrh na určení platů ředitelům příspěvkových organizací 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1164/RMOb1418/51/16 

 

Materiál č. 01/VED/04 

Návrh na vydání směrnice SME 2016 - 08 Postup při zadávání veřejných zakázek 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1165/RMOb1418/51/16 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/11 

 

Materiál č. 02/OFR/01 

Návrh na rozpočtové opatření č. 12/2016 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
na rok 2016 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1166/RMOb1418/51/16 

 

Materiál č. 02/OFR/02 

Žádost Waldorfské základní školy a mateřské školy Ostrava, PO, o převod finančních prostředků 
mezi peněžními fondy 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1167/RMOb1418/51/16 

 

Materiál č. 02/OFR/03 

Žádost o prominutí úroků z prodlení 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1168/RMOb1418/51/16 

 

Materiál č. 02/OFR/04 

Žádost Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, PO, o posunutí čerpání účelového 
neinvestičního příspěvku do r. 2017 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1169/RMOb1418/51/16 

 

Materiál č. 02/OFR/05 

Žádost Základní školy Ostrava, Gajdošova 9, PO, o převod finančních prostředků mezi peněžními 
fondy 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1170/RMOb1418/51/16 

 

Materiál č. 03/OIMH/01 

Žádost o odstranění dřeviny, areál MNO, ul. Varenská 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1171/RMOb1418/51/16 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/11 

 

Materiál č. 03/OIMH/02 

Návrh na uzavření dodatku č. 1 Smlouvy o dílo č. 10532/2016/OIMH na realizaci akce „ZŠO, 
Gebauerova 8 - oprava střechy objektu A“ 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1172/RMOb1418/51/16 

 

Materiál č. 03/OIMH/03 

Návrh na uzavření dodatku č. 2 Smlouvy o dílo č. 10105/2016/OIMH na realizaci akce „Sládkova 4 - 
stavební úpravy domu“ 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1173/RMOb1418/51/16 

 

Materiál č. 03/OIMH/05 

Zajištění provozu parkovišť placeného stání 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1174/RMOb1418/51/16 

 

Materiál č. 03/OIMH/06 

Úprava odpisového plánu dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku za období roku 2016 
Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p. o. 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1175/RMOb1418/51/16 

 

Materiál č. 03/OIMH/07 

Informace o daru Pivovary Staropramen, s. r. o., pro Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz, 
p. o. 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1176/RMOb1418/51/16 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/11 

 

Materiál č. 03/OIMH/08 

Návrh na uzavření dohody o zániku závazků ze smluv č. 10737/2016/OIMH, č. 10739/2016/OIMH 
a č. 10741/2016/OIMH pro akci „Infrastruktura základních škol“ se společností MARPO, s. r. o. 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1177/RMOb1418/51/16 

 

Materiál č. 03/OIMH/09 

Návrh na uzavření dodatku č. 4 ke smlouvě č. 10236/2013/OIMH na realizaci přeložky distribučního 
zařízení určeného k dodávce elektrické energie pro akci „Dopravní hřiště Orebitská“ 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1178/RMOb1418/51/16 

 

Materiál č. 04/OME/02 

Návrh na uzavření dodatku č. 1 k nájemní smlouvě č. 11069/2013/OM ze dne 03.10.2013 (lokalita 
ul. Zákrejsova) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1179/RMOb1418/51/16 

 

Materiál č. 04/OME/03 

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby, uzavření smlouvy o poskytnutí práva 
provést stavbu, zřízení služebnosti inženýrské sítě a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení 
služebnosti inženýrské sítě ke stavbě „Rekonstrukce areálu HZS Ostrava“ v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava (lokalita ul. Wattova, Skladištní) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1180/RMOb1418/51/16 

 

Materiál č. 04/OME/04 

Návrh na udělení souhlasu s realizací sond za účelem provedení inženýrskogeologického 
průzkumu a se vstupem na pozemek v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Nádražní) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1181/RMOb1418/51/16 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/11 

 

Materiál č. 04/OME/05 

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1182/RMOb1418/51/16 

 

Materiál č. 04/OME/06 

Návrh pronájmu pozemků zastavěných stavbami jiných vlastníků v k. ú. Moravská Ostrava 
a v k. ú. Přívoz, vše obec Ostrava 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1183/RMOb1418/51/16 

 

Materiál č. 04/OME/07 

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiných vlastníků v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1184/RMOb1418/51/16 

 

Materiál č. 04/OME/08 

Návrh Dopravního podniku Ostrava, a. s., na uzavření smlouvy o zřízení služebnosti inženýrské sítě 
ke stavbě „Oprava trakčních kabelů DPO na ulici Hollarova“ (lokalita ul. Nádražní, Hollarova, 
Kolejní) 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1185/RMOb1418/51/16 

U hlasování nepřítomen místostarosta Macháček. 

 

Materiál č. 04/OME/09 

Návrh na vyhlášení výběrového řízení na prodej jednotky č. 1516/602 včetně spoluvlastnického 
podílů na společných částech domu a pozemku a schválení podmínek výběrového řízení 

Hlasování o pozměněném návrhu usnesení: hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1186/RMOb1418/51/16 

U hlasování nepřítomen místostarosta Macháček. 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/11 

 

Materiál č. 04/OME/10 

Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 2957/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ulice Železárenská) 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1187/RMOb1418/51/16 

 

Materiál č. 04/OMS/01 

Návrh na poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Chelčického 616/12 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1188/RMOb1418/51/16 

 

Materiál č. 04/OMS/02 

Návrh na uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o nájmu nebytových prostor ze dne 01.06.2000 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1189/RMOb1418/51/16 

 

Materiál č. 04/OMS/03 

Žádosti Úřadu práce ČR o souhlas obce ve smyslu § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci 
v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1190/RMOb1418/51/16 

 

Materiál č. 04/OMS/04 

Žádost nájemce bytové jednotky č. 1066/11 v domě s č. p. 1066 na ulici Zákrejsova č. or. 8, 
který stojí na pozemku p. č. st. 2309 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o ukončení nájmu bytu dohodou 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1191/RMOb1418/51/16 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

7/11 

 

Materiál č. 04/OMS/05 

Žádost církevní organizace Charita Ostrava o pronájem bytů v městském obvodu Moravská Ostrava 
a Přívoz za účelem rozšíření kapacity bydlení s doprovodným sociálním programem, 
poskytovaného v rámci schválené registrované sociální služby s názvem Sociální rehabilitace 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: Ing. Adámek, RSDr. Bečák, starostka Ing. Bernfeldová, místostarosta 

Ing. Macháček a Eva Pašková, Dis. 

Proti návrhu hlasovali: – 

Hlasování se zdrželi: místostarosta Mouka 

Přijato usnesení č. 1192/RMOb1418/51/16 

 

Materiál č. 04/OMS/06 

Návrh na ukončení nájmu bytu č. 2, č. 3, č. 4, č. 6 a č. 7 v domě s č. p. 490 na ulici 
Dobrovského č. or. 6 v Ostravě s Armádou spásy v České republice, z. s., a na pronájem jiných bytů 
z majetku svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 1. 

Pro návrh hlasovali: Ing. Adámek, RSDr. Bečák, starostka Ing. Bernfeldová, místostarosta 

Ing. Macháček a Eva Pašková, Dis. 

Proti návrhu hlasovali: – 

Hlasování se zdrželi: místostarosta Mouka 

Přijato usnesení č. 1193/RMOb1418/51/16 

 

Materiál č. 04/OMS/07 

Žádost nájemce bytu č. 17 v domě Arbesova 1062/15 v Ostravě o vyjmutí části příslušenství bytu 
(lodžie) z nájmu 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1194/RMOb1418/51/16 

 

Materiál č. 04/OMS/08 

Žádost nájemce o uzavření dohody o splátkách dluhu za užívání nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Ahepjukova 2788/2, jednotky č. 2788/604 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1195/RMOb1418/51/16 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

8/11 

 

Materiál č. 04/OMS/09 

Žádost společnosti Koutný, s. r. o., o poskytnutí slevy z nájemného nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě, Masarykovo nám. 3/3, jednotky č. 3/901 - návrh záměru 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1196/RMOb1418/51/16 

 

Materiál č. 04/OMS/10 

Informace o podaných výpovědích z nájmu prostor sloužících podnikání v Ostravě - Moravské 
Ostravě a žádosti o ukončení nájmu dohodou, návrh záměru pronájmu těchto prostor  

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1197/RMOb1418/51/16 

 

Materiál č. 04/OMS/11 

Výzva Evy Rožkové k úhradě zhodnocení nebytového prostoru na Nádražní 112/50, 
jednotky č. 112/901 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1198/RMOb1418/51/16 

 

Materiál č. 04/OMS/12 

Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce nebytových prostor v Ostravě - Přívoze, ul. Nádražní 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1199/RMOb1418/51/16 

 

Materiál č. 04/OMS/13 

Návrh na individuální řešení bytové situace //////////////////////////////////////////////////// - prodloužení doby 
nájmu v náhradním bytě 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1200/RMOb1418/51/16 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

9/11 

 

Materiál č. 04/OMS/14 

Žádost Basketbalového klubu NH Ostrava, a. s., o pronájem bytové jednotky č. 1560/4 v domě 
na ulici Senovážná 1560/2 v Ostravě 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1201/RMOb1418/51/16 

 

Materiál č. 04/OMS/15 

Žádosti o slevy z nájmu bytu v domě Sládkova 373/6, Ostrava – Moravská Ostrava 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1202/RMOb1418/51/16 

 

Materiál č. 04/OMS/16 

Žádost společnost IL GROUP, s. r. o., o vrácení částky ve výši 113.709,- Kč 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1203/RMOb1418/51/16 

 

Materiál č. 04/OMS/17 

Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1204/RMOb1418/51/16 

 

Materiál č. 04/OMS/18 

Žádost nájemce bytu č. 8 v domě s č. p. 1062 na ulici Arbesova č. or. 15, který je součástí pozemku 
p. č. st. 2305 v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o ukončení nájmu bytu dohodou 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1205/RMOb1418/51/16 

 

 

 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

10/11 

 

Materiál č. 04/OMS/19 

Žádosti o nájem nebytových prostor v městském obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1206/RMOb1418/51/16 

 

Materiál č. 04/OMS/20 

Návrh bytů pro KRIZOVÉ BYDLENÍ na území městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1207/RMOb1418/51/16 

 

Materiál č. 04/OMS/21 

Návrh na zveřejnění záměru pronájmu nebytových prostor v budově ul. Tyršova 1795/25 v Ostravě - 
Moravské Ostravě 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1208/RMOb1418/51/16 

 

Materiál č. 05/OŠR/01 

Žádosti MŠ, ZŠ a CKV MO o schválení odpisových plánů nemovitého majetku na rok 2017 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1209/RMOb1418/51/16 

 

Materiál č. 05/OŠR/02 

Žádosti MŠ, ZŠ a CKV MO o schválení odpisových plánů movitého majetku na rok 2017 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1210/RMOb1418/51/16 

 

Materiál č. 05/OŠR/04 

Žádost o souhlas s přijetím daru pro ZŠO, Gen. Píky 13A, PO 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1211/RMOb1418/51/16 



Statutární město Ostrava Hlasování 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

11/11 

 

Materiál č. 07/OVV/01 

Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice SME 2016-06 Postup při zadávání veřejných 
zakázek při zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Zhotovení Informačního servisu on-line 
TV CENTRUM“ 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1212/RMOb1418/51/16 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka. 

 

Materiál č. 07/OVV/02 

Návrh na přijetí výjimky z postupu dle směrnice SME 2016-06 Postup při zadávání veřejných 
zakázek při zadání veřejné zakázky malého rozsahu „Inzertní služby“ 

Hlasovalo pro 5, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1213/RMOb1418/51/16 

U hlasování nepřítomen místostarosta Mouka. 

 

Materiál č. 07/OVV/03 

Návrh na zrušení usnesení rady městského obvodu č. 1157/RMOb1418/50/16 ze dne 30.11.2016 
a ukončení Smlouvy o zajištění a provádění úklidových prací 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1214/RMOb1418/51/16 

 

Materiál č. 07/OVV/04 

Návrh na změnu v komisi rady městského obvodu 

Hlasovalo pro 6, proti 0, zdržel/lo se 0. 

Přijato usnesení č. 1215/RMOb1418/51/16 

 

Zpracovala: Jarmila Pinková, odbor vnitřních věcí 


